sum verò deorsumq; fertur, & ignorantia suam abscondit. Enimvero, & nos paulo ante, ego scilicet ac tu Socrates, tergiversari similius poteramus, si dissimulare voluisses, adeò ut nō videremur nobis ipsis contraria loqui. Si igitur in iudicio nobis esset perorandum, deceret quodāmodo hoc efficere. Nunc aut̄ quid opus est in hoc cœtu frustra se verbis ornare? S O C. Nihil, ut mibi videatur, Laches. Sed videamus, ne forte Nicias aliquid se dicere putet, neque verborū gratia hec dicat. Quare ab ipso planius sciscitemur, quid sentiat: ac si quid veri afferre videtur, assentiemur, sin minus, docebimus. LAC. Ipse, si uis, interrog a Socrates. Ego n. satis percontatus sum. S O C. Nihil prohibet, Cōmuniš enim & mibi & tibi erit interrogatio. L A C. Oīno quidem. S O C. Die mihi, o Nicias, imo dic nobis: nā & mibi & Lacheti quæſtio hæc est cōs: fortitudinem esse dicas metuendorū & non metuendorū scientiam? N I C. Equidem. S O C. Hoc aut̄ dignoscere non cuiuslibet viri opus esse, postquam neque medicus, neque vates hoc sciet, neque fortis est, nisi hanc ipsam scientiā sit adeptus? An nō ita dicebas? N I C. Ita prorsus. S O C. Quare, ut prouerbio dicitur, Nō sus hoc qui uis norit, neque fortis erit. N I C. Non certe, ut mihi videtur. S O C. Cōstat utique Nicias, quod neque Crōmyoniā suēm fortēm fuisse credis. Neque iocandi gratia hac dico, verū arbitror eum qui ita loquitur, nullius bruti admittere fortitudinē, neq; concedere brutū aliquid adeò sapiēs esse, ut quæ per pauci hoīes propter difficultatem cognoscunt, ea leo, vel leopardus, vel aper aliquis nouerit: sed necesse est illū qui ita, ut tu fortitudinem definierit, dicere leonem, ceruum, taurū ac simiam, ad fortitudinem & quā oī naturā esse instituta. L A C. Per deos rēclē loqueris Socrates, idq; nobis, o Nicias, reuera declaras: vtrū sapientiores nobis has feras esse dicas, quas oī fortēs esse fatemur: vel contra oīum opinionem, fortēs esse negare audeas. N I C. Equidē Laches, neque bruta fortia uoco, neque aliud quicquā ob inscitiam terribiliū nihil formidans, intrepidumq; et fatū. An pueros oī fortēs uare me putas, qui ob inscitiam nihil metuunt? Arbitror equidē intrepidum non idem esse ac forte. Nam fortitudinē & prouidentiā in paucis admodū reperiri existim: se rocitatem verò & audaciam metu carentem, omni absque prouidētia, in multis & uiris, et mulieribus, puerosq;, & feris. Quæ igitur, et tu, et alijs multi fortia nō atis, ego ferocia nūcupo: fortia verò, quæ prudenter discernunt, quæ audacia & quæ metu sint digna. L A C. Vides, o Socrates, quam belle hic vir, ut putat ipse, se uerbis ornat. Eos aut̄ fortitudinis munere priuare contendit, quos alijs oī fortēs esse cōsentint. S O C. Ego uero nequaquam, o Laches, sed bono atio esto. Aio.n.te, et Lamachū sapientes esse, si fortēs estis, & alios insuper multos Atheniensiu. L A C. Nihil aduersus hæc inferam, et si quid ualeā, ne me reuera caluniatorēm quendam maledicū esse dicas, S O C. Ne dicas, o Laches: haud.n. aduertisse uideris hūc à Damone amico nostro eiusmodi sapientiā accepisse. Damon aut̄ Prodici est admodū studiosus. Prodicus verò p̄ sophistis ceteris mirus in explicanda distinguendaq; nominum vi fertur. L A C. Profecto his studijs se extollere Socrates magis sophistā decet, quam virum publicis mulieribus fungente. S O C. Decet enī Laches, qui res maximas gerit, maximam quoque habere prudentiam: inquirendum verò nūn censeo ad quid potissimum significandum Nicias fortitudinis nomen instituit. L A C. Tu ipse perquire hæc Socrates. S O C. Efficiam vir optime: ne tamen putes ex cōmuni te disputatione excludi, etiā tu mente adhibe, & nobiscum dicenda considera. L A C. Esto ita, si ita agendū videtur. S O C. Imo certe videtur. Tu aut̄ Nicias, dic nobis rursus ab initio. Scis.n. principio sermonis fortitudinem nos veluti quandam virtutis partē considerauisse? N I C. Equidem. S O C. Nōne & tu quod supra est inductū, ut partem aliquam respondisti, tanquam sint & partes alia, cuncta aut̄ virtutis nomine nūcupentur? N I C. Quidni? S O C. An tu easdem quae ego partes nominas? Nam ego quidē p̄t̄ fortitudinē, temperantiam, iustitiamq;, & talia quædam nominō, nū tu quoque? N I C. Ego quoque. S O C. Attende iam, hæc n.admittimus. De his aut̄ que metu digna terribilitaq; sunt, et de his quæ audacia digna sunt, deinceps consideremus, ne forte tu alia esse putas, alia quoq; nos putemus. Quæ n. nos dicimus, exponemus. Tu verò si diffinis, doce. Arbitramur terribilia esse, quæ metum incūtiunt: audenda, quæ metum nullū obijciunt. Metum vero inferunt non p̄terita mala, non p̄sensia, sed quæ expectantur. Metu siquidem futuri mali expectationē uicamus. An non et tu idē sensis, o Laches? L A C. Et maxime quidē Socrates. S O C. Audis, o Nicias, terribilia metuendaq; futura mala nos dicere: andēda, futura bona, vel certè nō mala. Tūne ita de his, an aliter sensis? N I C. Ita certe. S O C. Horū scientia fortitudinem vocas? N I C. Prorsus. S O C. Videamus p̄terea vtrū et in hoc tertio nobiscū sentias. N I C. Quid istud? S O C. Dicā equidē. Mibi sanè atq; huic uiderur, quorūcūng scientia aliqua est, non alia scientiam esse p̄teritorū. Ut facta sunt, alia p̄sensia, ut fiunt, alia futurorū, ut optimè fieri posint, sed eiusdē scientia opus esse hæc oīa noſſe. Quemadmodū circa sanum, & salubre per omne tempus non alia scientia, una medieina excepta, proficit quæ fiunt, quæ facta sunt, quæ sient, quo p̄actōfiunt. et circa illa quater rānascuntur, agricultura se similiter habet, Quidam in bello vos ipsi testes eritis, rem militare subtiliter, et alia omnia & futura p̄foscere. neq; enim subiecti illam vaticinio vultis, sed p̄fesse potius, ut pote acutius quæ in bello fiunt, quæ uera futura sunt p̄udentem. Atqui et lxi ita statuit, non vatem p̄fecto exercitus dominari, sed p̄fectum exercitus vati p̄fesse. Afferemus hæc o Laches? L A C. Afferemus. S O C. An tu nobis consensit, o Nicias, ad eandem sciētiam pertinere, eadem ut p̄terita, ut p̄sensia, ut futura sunt cognoscere? N I C. Equidem: nā ita mihi videtur, o Socrates. S O C. Nōne vir optime, fortitudo scientia est metuendorum contrariumq;. Ut ipse p̄dicas? N I C. Est utiq. S O C. Cōstitit aut̄ ea quæ metuimus, futura mala, quæ verò audemus, futura bona esse. N I C. Plane. S O C. Eadem verò scientia est earum dem rerum p̄teritarum, p̄sensiumq; & futurarum. N I C. Vera hæc sunt. S O C. Non solum igitur metuendorum, contrarianturq; fortitudo scientia est, neq; n. futura dū taxat bona malaue intelligit, verumetia p̄sensia p̄teritāq;, & oīa simpliciter, ut alia scientiæ p̄foscit. N I C. Ita videtur. S O C. Parē itaq; tertia fortitudinis nobis Nicias respōdisti, quanquam nos quid uniuersa fortitudo sit, interrogauimus. Enimvero, ut videtur in p̄sensia, secundū orationem

orationem tuam, nō modo metuendorū contrariorumq; for
ritudo scientia est, sed bonorum oīum atq; malorum, om-
niq; simpliciter quomodolibet se habet. Sicne modo.
an aliter iudicat Nicia? N.I.C. Ita mihi videtur, o Socrates. s.o.c. Putas, o beatè vir, huic aliquā deesse virtutē,
qui norit bona omnia prorsus, ut affecta sunt, sunt q; et
sunt, malāne similiter? Eumq; virū indigere temperan-
tia, et iustitia putas sanctitatē, cui soli competit, ut tā
divina, quām humana bona, & mala prudenter intelli-
gat, dicitur hæc, apprehendat illa, quiz recte cum om-
nibus vivere norit? N.I.C. Vera loqui videris, o Socrates,
s.o.c. Quod ergo abs te inductum est. Nicia, non pars vir-
tutis, sed universa virtus est. N.I.C. Apparet. S.O.C.R.
Veruntamen fortitudinem diximus partem aliquam esse
virtutis. N.I.C. Diximus planè. s.o.c. Quod vero nunc
dicitur, nō appetet. N.I.C. Nō. S.O.C. Nō ergo inuenimus
Nicia, quid ipsa sit fortitudo. N.I.C. Nō uidemur. L.A.C. At
qui rebar, o amice Nicia, inuenturū te, postquā me Socrati
respondentē despiciebas. Ideoq; sperabam te ex Damonis
sapientia hac nobis declaraturū. N.I.C. Belle facis, o La-
ches, qui fortiter contēnis, quod rūdis disputationis huius
sis: solum uero id curas, utru ego quoq; talis videar, neg, quic
quā interesse censes, modo rerū illarū nihil uterq; intelliga-
mus, quas scire quisque debet, qui esse aliquis vult. Vi-
deris ergo reuera humanū quiddā pati, quod non in teip-
sum, sed in alios resficias. Ego autē arbitror à me de his re-
bus esse tolerabiliter dictū. Si quid uero minus est, poshac
tū Damonē ipso corrigā, quem tu quum nunquā videris,
existimas deridendū: hæc porrò cū alijs, vbi solide affec-
tus fuero, etiam te citra inuidiam docebo. Nam hac ma-
xime indigere disciplina videris. L.A.C. Sapiens quidem
es, o Nicia, uerū tamen Lysimachō huic, & Melesia cō-
sulo, ut studium meū ac tuum circa filiorū eruditioē non
exigant, sed Socratem hunc, quemadmodum principio
dixi, ne negligant. Ego quoq; si mihi adulti essent filij,
idem fecissim. N.I.C. Enim uero & ipse censeo, si modo ve-
lit Socrates curam adolescentum suscipere, aliū nemine es-
se querendum. Nempe Niceratum huic libentissimè comen-
darem, si ipse acciperet. Verū quoties de hoc verba ei
facio, alios quosdā ostēdit, ipse recusat. Experire ergo Ly-
simache, nū Socrates tibi magis obtemperet. L.Y.S. Par est,
o Nicia: quandoquidē & ipse multa uiciſſim in eū cōfer-
re paratus sim, que alijs non multis ſane facerem. Quid
ais, o Socrates? Morēmne geres, curabisq; ut optimi ado-
lescentes enadant? s.o.c. Durū certè id effet Lysimache, si
quis eiusmodi curā renueret. Quapropter si ego in superio-
ri disputatione sapiē appariſſem, si autē inſeq; merito ad
opus hoc ipſe p̄cipue vocandus eſsem. Cū uero in eadem
dubitacione hæreamus, quis nostrū potius eligatur? Mihi
quidē nullus p̄cipue eligendus eſſe uideatur. Ceterum cū
ita hæc se habeant, uidere num recte nobis consulam. Opor-
tere, o viro, existimo, (nam nihil horū efferti volo) in cō-
omnes inuicem querere, primum quidem nobis ipſi opti-
mum p̄ceptorem, egenus n. deinde adolescentibus, neg,
pecunias, neg. Ullis alijs rebus parcentes. Ita uero uiue-
re, ut nunc uiuimus, & filios ita curare, non consulo.
Homeri di-
Si quis autē nos irriserit, quod tam grandes natu p̄ce-
clum, Viro
p̄ceptori ludum ingredi statuamus. Homeri illud obijen-
geno uere. cundia non
dum. Ait enim viro egeno verecundiam nihil conduce-
conferre. ro. Quamobrem ſretis omnibus de trāctorum uerbis, cō